
ISTITUTO TECNICO ECONOMICO STATALE  

                  " Francesco Maria Genco"        
Sede Centrale, Piazza Laudati, n. 1 Tel . 080/3114337 Fax 080/3118025  

 Sede presso il Polivalente,Via Parisi Tel . 080/3106901 

 C. M. BATD02000A - C . F. 82014270720  E.mail: batd02000a@istruzione.it  - web: www.itesgenco.edu.it 

70022 Altamura (Bari) 

 

 
Altamura, data e protocollo in segnatura 

 

 
All’albo Online 

            Al sito web d’istituto 
            Al consiglio di istituto 

         Agli atti  
   
 
 

OGGETTO: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA, FINANZIATO DALL’UNIONE 
EUROPEA – NEXT GENERATION EU.  
ASSUNZIONE IN BILANCIO DELLE RISORSE DI CUI ALLA MISSIONE 4 – ISTRUZIONE E 
RICERCA – COMPONENTE 1 – POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI 
ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ – INVESTIMENTO 3.2 “SCUOLA 
4.0:SCUOLE INNOVATIVE, CABLAGGIO, NUOVI AMBIENTI DI APPRENDIMENTO E 
LABORATORI”–“LABORATORI PER LE PROFESSIONI DIGITALI DEL FUTURO”-NEXT 
GENERATION LABS. 
AVVISO PUBBLICO AOOGABMI/218 DELL’8 AGOSTO 2022 “SCUOLA 4.0: SCUOLE 
INNOVATIVE, CABLAGGIO, NUOVI AMBIENTI DI APPRENDIMENTO E LABORATORI”. 
 
CODICE PROGETTO: M4C1I3.2-2022-962-P-17947 
 
TITOLO: Open labs. Laboratori di progettazione aperta e professionalità futura 
 
CUP: E74D22004740006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
VISTO l’avviso pubblico prot. AOOGABMI/218 dell’8 agosto 2022 emanato dal Ministero 
dell’Istruzione nell’ambito del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – 
Next Generation EU - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 
dei Servizi di Istruzione: dagli Asili Nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” – Azione 2 “Next generation labs”; 
VISTO l’accordo di concessione m_pi .AOOGABMI .REGISTRO UFFICIALE.U. 0049593.18-03-2023 tra 
il Ministero dell’Istruzione e del Merito e l’Istituzione Scolastica ITES F.M.GENCO  per la 
regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi al progetto “Open labs. 
Laboratori di progettazione aperta e professionalità futura                                        ”,   -  CUP 
E74D22004740006, identificativo progetto M4C1I3.2-2022-962-P-17947 finanziato nell’ambito del 
decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Missione 4 – istruzione e ricerca – 
componente 1 – potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – 
investimento 3.2 “scuola 4.0:scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 
laboratori”–“laboratori per le professioni digitali del futuro”-next generation labs. 
VISTO l’articolo 10 del D.I. 129 del 28 Agosto 2018; 
VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2023; 

http://www.itesgenco.edu.it/
ITES "F.M. GENCO" - Altamura (BA) Protocollo n. 0003245/2023 del 31/03/2023



CONSIDERATA la necessità di inserire nel Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2023 
il finanziamento relativo al Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – 
Next Generation EU - missione 4 – istruzione e ricerca – componente 1 – potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – investimento 3.2 “scuola 4.0:scuole innovative, 
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”–“laboratori per le professioni digitali del 
futuro”-Next generation labs.”, pari ad €. 164.644,23; 

 
DECRETA 

la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 
2023 dei fondi relativi al Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
Servizi di Istruzione: dagli Asili Nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” – Azione 2 “Next generation labs”, come nel 
seguito specificato: 
 

Missione  4 – Istruzione e Ricerca  

Componente  1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle università  

Investimento  3.2 – Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 
nuovi ambienti di apprendimento e laboratori 

Azione  2 – Next generation labs 

Importo Totale Autorizzato  € 164.644,23  
 

  
  
  

  

Sezione Piano dei Conti  Entrate  

Modello  A  

Aggregato (Livello I)  02 “Finanziamenti dall’Unione Europea”  

Voce (Livello II)  03 “Altri finanziamenti dell’Unione europea”  

Sottovoce (Livello III)  “Next generation EU - PNRR”  

Importo  € 164.644,23 

   
 
 

 

Sezione Piano dei Conti  Spese  

Modello  A  

Livello I  Attività A  

Livello II  A.3 Didattica  

Livello III  A.3.8 Piano “Scuola 4.0” – Azione 1 – Next 
generation labs – D.M. n. 218/2022 – 
Codice identificativo del progetto: M4C1I3.2-
2022-962-P-17947-– CUP: E74D22004740006 
 

  
  

 
 
 
                                                                                                            Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                     Prof. Leonardo Campanale 


		2023-03-31T10:07:17+0000
	CAMPANALE LEONARDO




